Ano 3 - Nº 710  Página 1Segunda-feira, 30 de dezembro de 2019

Instituído de acordo com o art. 263, da Lei Complementar nº 291, de 29 de dezembro de 2014.
Implementado através do Ato PGJ nº 001, de 09 de janeiro de 2017.

Expediente:
Diretoria de Comunicação  - dempac@mpac.mp.br - 3212-2054  - www.mpac.mp.br

................................................................................01
CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO
FUNCIONAL

CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO Nº
001/2019

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE, no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista o constante da Lei nº
11.788 de 25 de setembro de 2008, Lei Complementar Estadual
nº 291, de 29 de dezembro de 2014, Ato PGJ Nº 096,0 de 10 de
dezembro de 2018 e Processo Seletivo nº 001/2019 e nas demais
normas aplicáveis, torna público a convocação dos estudantes
para realizarem o estágio curricular não obrigatório no âmbito do
Ministério Público do Estado do Acre.

CURSO: DIREITO

C
la
ss
ifi
ca
çã
o

Município Curso Nome

1 Rio Branco Direito  VANESSA DE SOUZA FER-
NANDES

2 Rio Branco Direito ALEXANDRO HALUEM DE
ARAÚJO

3 Rio Branco Direito LUIS HENRIQUE RODRI-
GUES DA SILVA

4 Rio Branco Direito LUÍS GUSTAVO SENA DA
SILVA

5 Rio Branco Direito BÁRBARA LEITÃO DE SOU-
ZA

6 Rio Branco Direito VITÓRIA LORANE NASCI-
MENTO SILVA

7 Rio Branco Direito KAREN ALENCAR MACEDO

8 Rio Branco Direito  JOÃO HENRIQUE DE ARAÚ-
JO NUNES

9 Rio Branco Direito KARINE VINA DE OLIVEIRA

10 Rio Branco Direito  CLÁUDIO ROBERTO PON-
TES DIÓGENES JÚNIOR

11 Rio Branco Direito  ISAC JUKOVISKY SOARES
MEDINA

12 Rio Branco Direito  ISA DE FARIAS LOPES

13 Rio Branco Direito THALITA DORIE MODESTO
DE SALES

14 Rio Branco Direito SABRINA DA SILVA ROCHA

15 Rio Branco Direito JEAN VINICIUS MELO COS-
TA

16 Rio Branco Direito GABRIEL CAVALCANTE DA
SILVA

17 Rio Branco Direito GABRIELA OLIVEIRA PAN-
TOJA

18 Rio Branco Direito TATIANY DE SOUZA FER-
REIRA

19 Rio Branco Direito RANIFI MAÍNE MELO DO
NASCIMENTO

20 Rio Branco Direito QUEZIA DE SOUZA SILVA
PEREIRA

21 Rio Branco Direito MATHEUS COSTA DE FREI-
TAS

22 Rio Branco Direito JOÃO PEDRO RÊGO DE
SOUZA

C
la
ss
ifi
ca
çã
o

Município Curso Nome

1 Cruzeiro do
Sul Direito MATEUS VIEIRA MUNIZ

2 Cruzeiro do
Sul Direito MATHEUS LIMA DIAS

3 Cruzeiro do
Sul Direito VINICIUS DE SOUSA FER-

REIRA

C
la
ss
ifi
ca
çã
o

Município Curso Nome

1 Bujari Direito DEBORAH MATHIAS ALE-
XANDRINO

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

C
la
ss
ifi
ca
çã
o

Município Curso Nome

1 Rio Branco Adminis-
tração

CAROLINNE DE SOUZA
BONFIM

2 Rio Branco Adminis-
tração

NURIEL FERREIRA DE SOU-
ZA

3 Rio Branco Adminis-
tração CAMILA BANDEIRA GALVÃO

CURSO: SISTEMA DE INFORMAÇÃO

C
la
ss
ifi
ca
çã
o

Município Curso Nome

1 Rio Branco
Sistema
de Infor-
mação

LUIS FELIPE CAVALCANTE
HOLANDA

Ano 3 - Nº 710  Página 2Segunda-feira, 30 de dezembro de 2019

Instituído de acordo com o art. 263, da Lei Complementar nº 291, de 29 de dezembro de 2014.
Implementado através do Ato PGJ nº 001, de 09 de janeiro de 2017.

Expediente:
Diretoria de Comunicação  - dempac@mpac.mp.br - 3212-2054  - www.mpac.mp.br

2 Rio Branco
Sistema
de Infor-
mação

TAILAN DA COSTA ABREU

3 Rio Branco
Sistema
de Infor-
mação

WENDELL LUCENA DE OLI-
VEIRA RAMOS

CURSO: PSICOLOGIA

C
la
ss
ifi
ca
çã
o

Município Curso Nome

1 Rio Branco Psicolo-
gia

ALLAN GABRIEL DE SOUZA
SILVA

2 Rio Branco Psicolo-
gia

FERNANDA DE MELO OLI-
VEIRA

CURSO: SERVIÇO SOCIAL

C
la
ss
ifi
ca
çã
o

Município Curso Nome

1 Rio Branco Serviço
Social

MAURO SERGIO RIBEIRO
DA SILVA

2 Rio Branco Serviço
Social

MARIA ANDREZA NASCI-
MENTO DE LIMA

CURSO: JORNALISMO

C
la
ss
ifi
ca
çã
o

Município Curso Nome

1 Rio Branco Jornalis-
mo

HUDSON MENEZES CASTE-
LO BRANCO

CURSO: PUBLICIDADE E PROPAGANDA

C
la
ss
ifi
ca
çã
o

Município Curso Nome

1 Rio Branco

Publici-
dade e
Propa-
ganda

JOSE EDUARDO FERNAN-
DES HOLANDA

CURSO: ARQUITETURA

C
la
ss
ifi
ca
çã
o

Município Curso Nome

1 Rio Branco Arquite-
tura

LEANDRO DA SILVA PEREI-
RA SOUZA

CURSO: ENGENHARIA CIVIL

C
la
ss
ifi
ca
çã
o

Municí-
pio Curso Nome

1 Rio
Branco

Engenharia
Civil LUCAS DE ARAÚJO SOUZA

Os candidatos convocados terão um prazo de 2 (dois) dias, após
o primeiro contato, para confirmar o interesse na vaga, conforme
disposto no item 10.3 do Edital do Processo Seletivo nº 001/2019.

Caso o prazo de que trata o item supracitado seja encerrado em
dia não útil, o mesmo será transferido para o dia útil subsequente.

Os candidatos convocados deverão apresentar-se na sede do
Centro de Integração Empresa Escola - CIEE, situado na Avenida
Getúlio Vargas, nº 3.640 “A” - Procon - Rio Branco - Acre - CEP:
69.918-642, munidos das documentações abaixo relacionadas,
conforme dispõe o item 10.4 do Edital do Processo Seletivo nº
001/2019, a saber:

a) original e cópia da cédula de identidade;

b) comprovante de inscrição e situação cadastral junto ao
Cadastro de Pessoa Física (CPF), emitido no sítio eletrônico da
Secretaria da Receita Federal;

c) 1 (uma) fotografia 3x4;

d) original e cópia do comprovante de residência;

e) declaração de matrícula emitida pela instituição de ensino;

f) histórico acadêmico atualizado;

g) original e cópia do comprovante de quitação com as
obrigações militares, caso o candidato seja do sexo masculino;

h) comprovante de quitação com as obrigações eleitorais;

i) certidão comprobatória da inexistência de antecedentes
criminais, emitida pela justiça comum do Estado do Acre;

j) atestado médico comprovando a aptidão clínica para realização
do estágio;

k) declaração de que não exerce qualquer atividade concomitante
em outras unidades do Ministério Público, no Poder Judiciário,
na Defensoria Pública, na Polícia Civil ou Federal, na advocacia
pública ou privada ou nos seus órgãos de classe;

l) declaração de que não realiza estágio em outro órgão ou
entidade da administração pública direta ou indireta de qualquer
dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos
Municípios;

m) declaração de que não é titular de mandato eletivo federal,
estadual, distrital ou municipal.

No ato da entrega da documentação o candidato preencherá
ficha cadastral disponibilizada pelo agente de integração.

Em se tratando de oportunidades de estágio no interior do Estado
do Acre, a documentação poderá ser entregue através do e-mail
ps.mpeac@ciee.org.br.

O prazo para a entrega da documentação é de 05 (cinco) dias

Ano 3 - Nº 710  Página 3Segunda-feira, 30 de dezembro de 2019

Instituído de acordo com o art. 263, da Lei Complementar nº 291, de 29 de dezembro de 2014.
Implementado através do Ato PGJ nº 001, de 09 de janeiro de 2017.

Expediente:
Diretoria de Comunicação  - dempac@mpac.mp.br - 3212-2054  - www.mpac.mp.br

úteis, contados da confirmação do interesse no estágio por parte
do candidato, podendo ser prorrogado, a critério do Ministério
Público do Estado do Acre, mediante justificativa, conforme
disposto no item 10.4 do Edital do Processo Seletivo nº 001/2019.

O não atendimento do disposto nesse instrumento convocatório
implica na desistência do estágio.

Rio Branco - Acre, 26 de dezembro de 2019.

Glaucio Ney Shiroma Oshiro
Promotor de Justiça
Vice Diretor do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional